

Datos maestros		
Número de artículo	BPI BUSINESS AG 29	
Designación del artículo	Especificación ficticia (corta)	
GTIN-13 (EAN-13)	761094895601	

Datos del proveedor		
Apellido	BPI BUSINESS AG	
País	Suiza	
Correo electrónico	info@beproinfo.com	
Dirección de Internet	www.bpibusiness.ch	

Denominación de venta / Denominación específica / Designación del producto		
	País	Designación
Designación legal del producto para	Suiza	Fruchtzubereitung
Designación legal del producto para	Francia	préparation de fruits

Composición

Lista de los componentes (por orden cuantitativo decreciente)

Ingredientes / Aditivos	Complemento	Contenido en [%]	N° E	País de origen
fresas	Camarossa	23.0		España
manzana	cubos	22.2		Italia
peras	copos	14.9		Países Bajos
azúcar	azúcar de caña en bruto	13.5		BRA, AUS
beta-glucano		8.1		Portugal
agua		7.5		Austria
grasa vegetal	aceite de palmiste	3.8		Malasia
piñas	jugo concentrado	3.0		CRI, VNM
avellanas	molido	1.5		Turquía
carragenano	espesante	1.0	E407	Francia
cochinilla	colorante	0.7	E120	Alemania
aroma natural		0.5		Suiza
vitamina A		0.3		Gran Bretaña
Total		100.000		

Etiqueta

Biológico	
Etiqueta	Certificado
Logotipo ecológico de la UE	Si
Demeter	No
Otras etiquetas	
Etiqueta	Certificado
Halal	Si
Kosher	Si
Etiqueta Vegetariana Europea	No

Información vegetariana del producto

Información general	
Vegano (sin ingredientes de origen animal)	No

Información adicional sobre el producto

Información nutricional
Alto contenido de fibra

Propiedades saludables
Reductor del colesterol

Datos de la producción del producto

Información general

Breve descripción del proceso, incluidos los CP y CCP

lavar
mezclar
calentar
envasar

Garantía de calidad / HACCP

El producto se somete a un detector de metales: Si

El producto se tamiza: No

La trazabilidad del producto está garantizada por:

Número de lote Si

Alergenos / Intolerancia a los alimentos

Alergenos (según la directiva CE)

Alergeno / Derivado	Libre de	Posible contaminación cruzada
Cereales que contengan gluten y productos derivados (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas)	No	Si
Leche y sus derivados (incluida lactosa)	Si	No
Huevos y productos a base de huevo	Si	No
Pescado y productos a base de pescado	Si	No
Crustáceos y productos a base de crustáceos	Si	No
Soja y productos a base de soja	Si	No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes	Si	No
Frutos de cáscara y productos derivados (almendras (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), pacanas (<i>Carya illinoensis</i>), castañas de Pará (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistachos (<i>Pistacia vera</i>), nueces de macadamia o nueces de Australia (<i>Macadamia ternifolia</i>))	No	No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	Si	No
Apio y productos derivados	Si	No
Mostaza y productos derivados	Si	No
Dióxido de azufre y sulfitos (E220-E228) SO ₂ > [10mg/kg] o [10mg/l]	Si	No
Altramuz y productos a base de altramuz	Si	No
Moluscos y productos a base de moluscos	Si	No

Ingeniería genética

Un marcado OMG es requerido según las directivas / los reglamentos siguientes (y sus apéndices):

2001/18/CE No

Materiales vegetales OMG

El producto contiene componentes que están producidos con materiales vegetales OMG (el material modificado genéticamente no se puede probar): No

Trazabilidad

La trazabilidad completa está garantizada para los ingredientes mencionados en el capítulo "Ingeniería genética" de la forma convencional: Si

La trazabilidad e identificación están garantizadas según las directivas / los reglamentos siguientes (y sus apéndices):

CE N° 1830/2003 Si

Valores nutricionales [por 100g]

Energía [kcal]	132.0
Energía [kJ]	553.5
Contenido en agua [g]	64.1
Sustancia seca [g]	35.9
Grasas	
Grasas [g]	2.2
Proteínas	
Proteínas [g]	5.3
Carbohidratos	
Carbohidratos [g]	18.0
Azúcares [g]	15.0
Fibra alimentaria	
Fibra alimentaria [g]	9.5
Ácidos orgánicos	
Ácidos orgánicos [g]	0.0
Sal	
Sal [g]	0.3
Minerales	
Minerales [g]	0.6
Alcohol	
Alcohol [g]	0.0
Total	100.0

Análisis

Una trazabilidad plenamente documentada está garantizada según las directivas / los reglamentos siguientes (y sus apéndices):

CE 178/2002, artículo 18

Si

Descripción visual / háptica

Color

rojo -amarillo

Textura / Estructura

muy viscosa

Descripción sensorial

Olor a

fresas
piñas

Sabor a

fresas
manzana
piñas

Propiedades químicas y físicas

Análisis	Valor	Unidad	Valor mín.	Valor máx.
viscosidad	10000	Pa*s	9000	11000

Propiedades microbiológicas

Abreviaturas unidades: ufc = unidades formadoras de colonias / nd = no detectable

Atributo	Unidad	Valor típico	Valor máx.
Gérmenes aerobios mesófilos	ufc/g	100	100000
Levaduras	ufc/g	10	100
Mohos	ufc/g	10	100
<i>Staphylococcus aureus</i>	ufc/g	10	100

Embalaje

Embalaje primario

Tipo de embalaje	latas
Peso bruto [kg]	1.2
Peso neto [kg]	1.0
Altura [cm]	15
Diámetro máx. [cm]	10

Embalaje secundario

Tipo de embalaje	cartón
Peso bruto [kg]	7
Peso neto [kg]	6
Longitud [cm]	47
Anchura [cm]	32
Altura [cm]	12

Cantidad latas por cartón : 6

Almacenamiento y período de validez

Almacenamiento	[°C]	Durabilidad a partir de la producción
Cámara frigorífica	4 - 8	6 meses

Proteger contra
Calor